

MAPA EMENDA PARLAMENTAR ELCIONE BARBALHO 2023.

ITEM	CAT MAT	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/analise-materiais			https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br		PREÇO MÉDIO POR ITEM	PREÇO TOTAL MÉDIO POR ITEM
1	252015	ARMÁRIO - Armário estante, material: aço, largura:0,90 m, profundidade:0,40 m, altura:1,98 m, cor: cinza, acabamento superficial: pintado em epóxi-pó, quantidade prateleiras internas:4 un, características adicionais: prateleiras reguláveis.	Und.	5	Fornecedor: FOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA/I.C: 00066/2023/Dt do Res: 12/06/2023/Forn: FOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA	UASG:984767 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/Ida C:00048/2023/Forn:OM EGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS/Ident. Da Compra: 00023/2022/Data:05/05/2023/Forn: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA			R\$759,80	R\$3.799,00
					R\$699,00	R\$743,40	R\$837,00				
2	475765	MESA DE REUNIÃO -Mesa reunião retangular, material: aglomerado madeira, comprimento:2 m, largura:100 cm, altura:0,75 m, cor: cinza, revestimento: laminado Melamínico alta pressão, tipo estrutura: tubo de aço e chapa metálica, espessura tampo:2,50 mm, material tampo: aglomerado madeira.	Und.	4	UASG: 160146 - MEX-COMANDO DA 18 BRIGADA DE INF.FRONTEIRA/MS /Ida C: 00012/2022/Dt do Res.: 31/05/2023/Forn: PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	UASG: 250059 - INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA/Id.C:0 0142/2022/Dt do Res.:23/06/2023/Forn: LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	UASG: 983421 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/BA/Identificação da Compra: 00001/2023/Data do Resultado: 09/05/2023/Forn: LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA				
					R\$680,00	R\$788,28	R\$897,00			R\$788,43	R\$3.153,72
3	296766	ARQUIVO -Arquivo escritório, material: aço, quantidade gavetas:4 un, tipo fechamento gavetas: com fechadura, características adicionais:	Und.	10	UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG/Ident. Da Compra: 00098/2023/Dt do Result.:13/06/2023 /Forn: NELSON	UASG: 984223 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO/MG/Ident. Da Compra:00023/2023/Forn: MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	Prefeitura Municipal de Caldas Brandão/Ident.4/2023/D ata da Licitação:29/06/2023/FO RN:ACC COMERCIAL E SOLUCOES LTDA	Prefeitura Municipal de Pedro Régis/Ident.007/2023/Da ta da Lic.:15/06/2023/Forn: A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA			

		corrediças gavetas comum, suportes p/pastas.			ALVES DE MORAES LTDA						
					R\$618,00	R\$679,00		R\$805,00	R\$665,00	R\$691,75	R\$6.917,50
4	292077	MESA PARA COMPUTADOR - madeira ou MDP ou MDF ou similar de 01 a 02 gavetas.	Und.	10	UASG: 982841 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHARAS/AL/Ident. Da Compra: 00012/2023/Dt do Result.:25/04/2023/For n. ALAN WELBER ALVES AQUINO	UASG:980957- PREF.MUN. DE SANTA INES/Ident. Da Compra:00062/2022/D.d o R.:21/03/2023/Forn. G G MARTINS		Prefeitura Municipal de Portel/Ident.0005/2023/ Data da Licitação:07/06/2023/ Forn. A C DOS SANTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - EPP	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte/Identificador:21_2 023/Data da Licitação:09/06/2023/ Forn. POLYMEDH LTDA		
					R\$465,00	R\$732,38		R\$520,10	R\$384,00	R\$525,37	R\$5.253,70
5	607538	LONGARINA - assento e encosto, polipropileno, 03 lugares	Und.	4	UASG:980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/00035/2023/29/08/2023/L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	UASG: 925509 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE/00047/2023/04/08/2023/MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	UASG:927317 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA/00037/2023/28/07/2023/NELSON ALVES DE MORAES LTDA				
					R\$437,50	R\$656,25	R\$890,00			R\$661,25	R\$2.645,00
6	458192	AR-CONDICIONADO: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração:12.000 BTU, tensão:220 v, tipo: SPLIT HI WALL, características adicionais 1:controle remoto s/fio, inverter.	Und.	7	UASG: 980425 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA/Ident. Da Compra: 00030/2023/Dt.do Res.: 07/06/2023/Forn: GO ATACADISTA LTDA	UASG: 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA/Identificação da Compra: 00008/2023/Data do Resultado: 13/06/2023/Fornecedor: ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	UASG: 158131 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC.DO TOCANTINS/Identificação da Compra: 00044/2022/Data do Resultado: 14/06/2023/Fornecedor: I C SERAFINI REFRIGERACAO				
					R\$1.849,00	R\$2.000,00	R\$2.100,00			R\$1.983,00	R\$13.881,00
										TOTAL	R\$35.649,92

MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	SOFTCOMP COM.E SERV. INF. LTDA-ME CNPJ: 10.378.838/0001- 77		PONTODATA SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA. CNPJ: 10.231.380/0001-29		J K COM. DE PRD ALM-LTDA CNPJ: 42.897.465/0001-37		J.C.V.A LEAL INF. LTDA-EPP		PREÇO MÉDIO POR ITEM	PREÇO TOTAL MÉDIO POR ITEM
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
7	<p>COMPUTADOR (Desktop- Básico): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178°. Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes</p>	Und.	10	R\$5.825,00	R\$58.250,00	R\$7.395,00	R\$73.950,00	R\$8.134,50	R\$81.345,00		R\$0,00	R\$7.118,17	R\$71.181,70

	do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento.												
8	COMPUTADOR PORTÁTIL (Notebook):Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador portátil (notebook) com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 2.4 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2 , memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM DDR4 3000 MHz ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, Anti reflexo, suportar resolução FULL HD (1920 x 1080 pixels), retro iluminada por LED, o teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2, mouse touchpad com 2 botões integrados, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll), interfaces de rede 10/100/1000 conector rj- 45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac, Bluetooth mínimo 4.0. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 4 células, fonte externa automática compatível com o item, possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 HDMI ou display port e 1 VGA, leitor de cartão, webcam FULL HD (1080 p). Deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	2	R\$6.349,00	R\$12.698,00	R\$5.122,50	R\$10.245,00	R\$5.634,75	R\$11.269,50	R\$5.224,00	R\$10.448,00	R\$5.582,56	R\$11.165,12
9	CADEIRA: material de confecção/ braços regulagem de alto rodízios assento e encosto: especificação aço ou ferro pintado, não possui estofado	Und.	18	R\$429,00	R\$7.722,00	R\$672,45	R\$12.104,10	R\$706,64	R\$12.719,52		R\$0,00	R\$602,70	R\$10.848,60

10	IMPRESSORA LASER (comum):especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 dpi; velocidade de 35 páginas por minuto ppm; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface usb; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento;	Und.	4	R\$4.290,00	R\$17.160,00	R\$4.812,30	R\$19.249,20	R\$5.293,53	R\$21.174,12	R\$4.462,00	R\$17.848,00	R\$4.714,46	R\$18.857,84
11	NO-BREAK (para computador /impressora): Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Nobreak com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento.	Und.	15	R\$759,00	R\$11.385,00	R\$1.194,80	R\$17.922,00	R\$1.314,28	R\$19.714,20	R\$1.015,00	R\$15.225,00	R\$1.070,77	R\$16.061,55
				TOTAL	R\$107.215,00		R\$133.470,30		R\$146.222,34		R\$43.521,00		R\$128.114,81

MAT. PERMANENTE	R\$35.649,92
MAT. DE INFOMÁTICA	R\$128.114,81
TOTAL	R\$163.764,73